МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

18.06.2024                                  № 460

Об утверждении плана работы

Городской Думы города Таганрога

на II полугодие 2024 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и поступившими

предложениями, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2024 года

(приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                И. Титаренко

2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 18.06.2024 № 460

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога на II полугодие 2024 года

№

п/п
Наименование вопроса Ответственный исполнитель

ИЮЛЬ

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.11.2023 № 418 «Об

утверждении Порядка организации и проведения

общественных обсуждений, публичных слушаний по

вопросам градостроительной деятельности на

территории муниципального образования «Город

Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству города

Таганрога

2.
О ходе подготовки к отопительному периоду 2024-

2025 годов

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Таганрога

СЕНТЯБРЬ

1.  О составе Городской Думы города Таганрога восьмого

созыва

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога 2.  Об установлении численности депутатов Городской

Думы города Таганрога восьмого созыва, работающих

в Городской Думе города Таганрога на постоянной

основе

3.  Об избрании председателя Городской Думы города

Таганрога восьмого созыва

4.  Об избрании заместителя председателя Городской

Думы города Таганрога восьмого созыва

5.  Об избрании депутатов в состав постоянных комиссий

Городской Думы города Таганрога восьмого созыва

6.  Об утверждении председателей постоянных комиссий

Городской Думы города Таганрога восьмого созыва

7.  Об утверждении заместителей председателей

постоянных комиссий Городской Думы города

Таганрога восьмого созыва

8.  Информация о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 1

полугодие 2024 года

Финансовое управление

города Таганрога

9.  Результаты государственной итоговой аттестации в

2023-2024 учебном году

Управление образования

города Таганрога

10.  О проведении работ на объекте «Реконструкция

автомобильной дороги по ул. Чучева»

Управление транспорта и

дорожного строительства

города Таганрога

3

ОКТЯБРЬ

1.  Об общественной палате города Таганрога Отдел по работе с

общественными

объединениями

Администрации города

Таганрог

2.  Рассмотрение вопроса о необходимости строительства,

реконструкции автомобильных дорог с учетом

определения очередности, сроков проведения

мероприятий

Управление транспорта и

дорожного строительства

города Таганрога

3.  О начале отопительного периода 2024-2025 годов Управление жилищно-

коммунального хозяйства

города Таганрога

НОЯБРЬ

1.  О прогнозном плане приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Город

Таганрог» на плановый период 2025-2027 годов»

Комитет по управлению

имуществом города Таганрога

2.  О бюджете муниципального образования «Город

Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов

Финансовое управление

города Таганрога

3.  Информация о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 9

месяцев 2024 года

Финансовое управление

города Таганрога

4.  Об итогах проведения летней оздоровительной

кампании

Управление социальной

защиты населения города

Таганрога

5.  О ходе выполнения работ по капитальному ремонту

аварийных участков канализационных коллекторов

Управление жилищно –

коммунального хозяйства

города Таганрога

ДЕКАБРЬ

1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по

проекту бюджета муниципального образования «Город

Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов

Финансовое управление

города Таганрога

2.  Информация о ходе выполнения работ по

рекультивации полигона ТБО

Управление жилищно –

коммунального хозяйства

города Таганрога

3.  Об утверждении плана работы Городской Думы города

Таганрога на I полугодие 2025 года

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

4.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений

Городской Думы города Таганрога

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

4

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 29.09.2016 № 241 «Об

утверждении Регламента Городской Думы города

Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об

утверждении Положения «О постоянных комиссиях

Городской Думы города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы

города Таганрога от 28.07.2016 № 229 «Об

утверждении Порядка проведения конкурса на

замещение должности главы Администрации города

Таганрога и условий контракта для главы

Администрации города Таганрога в части, касающейся

осуществления полномочий по решению вопросов

местного значения»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

4.  Об объявлении конкурса на замещение должности

главы города Таганрога

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

5.  О назначении половины членов комиссии по

проведению конкурса на должность главы города

Таганрога

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

6.  О назначении на должность главы города Таганрога Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога